АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 .12. 2018г.                                                        № 140                                                       х.Калинин

  Об  утверждении    муниципальной программы

   Калининского сельского поселения

 «Развитие культуры в Калининском сельском поселении»
В соответствии с постановлением Администрации Калининского сельского поселения от 12.10.2018 № 119 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки  эффективности муниципальных программ Калининского  сельского поселения Мясниковского района» и распоряжением от 15.10.2018 № 14  «Об утверждении Перечня муниципальных программ Калининского сельского поселения», Администрация Калининского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:

 1.Утвердить муниципальную программу Калининского сельского поселения «Развитие культуры в Калининском сельском поселении» согласно приложению.

         2.Обнародовать данное постановление на информационных стендах Калининского сельского поселения  и разместить  на официальном сайте поселения в информационной телекоммуникационной сети «Интернет».

         3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования, но не ранее 01.01.2019г. и применяется к правоотношениям, возникшим при формировании бюджета Калининского сельского поселения Мясниковского района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов.

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Калининского сельского поселения                                                                                И.Е.Бабиян
Приложение

к постановлению Администрации

Калининского сельского поселения

от 17.12.2018г. №140

Муниципальная программа Калининского сельского поселения

«Развитие культуры в Калининском сельском поселении»

ПАСПОРТ

муниципальной программы Калининского сельского поселения «Развитие культуры в Калининском сельском поселении»

	Наименование муниципальной программы  Калининского сельского поселения
	муниципальная программа Калининского сельского поселения «Развитие культуры в Калининском сельском поселении» (далее также – муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы Калининского сельского поселения
	Администрация Калининского сельского поселения

	Участники муниципальной программы  Калининского сельского поселения
	Администрация Калининского сельского поселения

МКУ «ДК Калининского сельского поселения

	Подпрограммы муниципальной программы Калининского сельского поселения
	1. «Выполнение функций МКУ "ДК Калининского сельского поселения».

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы Калининского сельского поселения
	отсутствуют

	Цели муниципальной программы Калининского сельского поселения
	сохранение культурного и исторического наследия Калининского сельского поселения, обеспечение доступа граждан к культурным ценностям и участию в культурной жизни, реализация творческого потенциала населения Калининского сельского поселения

	Задачи муниципальной программы  Калининского сельского поселения
	развитие культурно-досуговой деятельности, обеспечение доступа различных групп населения к учреждениям культуры;

сохранение объектов культурного наследия муниципальной собственности Калининского сельского поселения

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы Калининского сельского поселения
	количество культурно-досуговых мероприятий;

количество посетителей культурно-досуговых мероприятий;

	Этапы и сроки реализации

муниципальной программы  Калининского сельского поселения
	2019 – 2030 годы.

Этапы реализации не выделяются

	Ресурсное обеспечение

муниципальной программы Калининского сельского поселения

	Финансирование Программы осуществляется в объеме 34448,2 тыс. руб., из них:                                                                              тыс. руб.

Год

Всего

Местный бюджет

Областной бюджет

Федеральный бюджет

2019

3094,0
3094,0
0,0

0,0

2020

2850,2
2850,2
0,0

0,0

2021

2850,4
2850,4
0,0

0,0

2022

2850,4
2850,4
0,0

0,0

2023

2850,4
2850,4
0,0

0,0

2024

2850,4
2850,4
0,0

0,0

2025

2850,4
2850,4
0,0

0,0

2026

2850,4
2850,4
0,0

0,0

2027

2850,4
2850,4
0,0

0,0

2028

2850,4
2850,4
0,0

0,0

2029

2850,4
2850,4
0,0

0,0

2030

2850,4
2850,4
0,0

0,0

Муниципальная  программа финансируется из местного бюджета в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на ее реализацию решением о  бюджете Калининского сельского поселения Мясниковского района. Объемы средств местного бюджета  для финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодной корректировке в соответствии с решением Собрания депутатов Калининского сельского поселения о бюджете Калининского сельского поселения на соответствующий финансовый год.

	Ожидаемые результаты

реализации муниципальной программы Калининского сельского поселения
	удовлетворительное состояние объектов культурного наследия собственности;

повышение доступности культурных ценностей для населения Калининского сельского поселения

ПАСПОРТ

подпрограммы «Выполнение функций МКУ "ДК Калининского сельского поселения»

	Наименование

подпрограммы
	«Выполнение функций МКУ "ДК Калининского сельского поселения»

	Ответственный

исполнитель подпрограммы 1
	Администрация Калининского сельского поселения

	Участники подпрограммы 1
	Администрация Калининского сельского поселения,

МКУ «ДК Калининского сельского поселения

	Программно-целевые инструменты подпрограммы 1
	отсутствуют

	Цель подпрограммы 1
	создание условий для развития культурного потенциала Калининского сельского поселения

	Задачи подпрограммы 1
	развитие культурно-досуговой деятельности, обеспечение доступа различных групп населения к учреждениям культуры;

сохранение объектов культурного наследия муниципальной собственности Калининского сельского поселения

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы 1
	освоение в полном объеме бюджетных средств, выделенных на реализацию муниципальной программы

	Сроки реализации

подпрограммы 1
	2019 – 2030 годы.

Этапы реализации не выделяются

	Ресурсное обеспечение подпрограммы 1
	Финансирование Программы осуществляется в объеме 34448,2 тыс. руб., из них:                                                                              тыс. руб.

Год

Всего

Местный бюджет

Областной бюджет

Федеральный бюджет

2019

3094,0
3094,0
0,0

0,0

2020

2850,2
2850,2
0,0

0,0

2021

2850,4
2850,4
0,0

0,0

2022

2850,4
2850,4
0,0

0,0

2023

2850,4
2850,4
0,0

0,0

2024

2850,4
2850,4
0,0

0,0

2025

2850,4
2850,4
0,0

0,0

2026

2850,4
2850,4
0,0

0,0

2027

2850,4
2850,4
0,0

0,0

2028

2850,4
2850,4
0,0

0,0

2029

2850,4
2850,4
0,0

0,0

2030

2850,4
2850,4
0,0

0,0

Муниципальная  программа финансируется из местного бюджета в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на ее реализацию решением о  бюджете Калининского сельского поселения Мясниковского района. Объемы средств местного бюджета  для финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодной корректировке в соответствии с решением Собрания депутатов Калининского сельского поселения о бюджете Калининского сельского поселения на соответствующий финансовый год.

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 1

	улучшение материально-технической базы учреждений культуры;

сохранение культурного наследия Калининского сельского поселения;

обеспечение сохранности зданий учреждений культуры;
создание безопасных и благоприятных условий нахождения граждан в учреждениях культуры;
улучшение технического состояния зданий учреждений культуры;
создание условий для удовлетворения потребностей населения в культурно-досуговой деятельности, расширение возможностей для духовного развития

                     Приоритеты и цели муниципальной  политики

Определены приоритетные направления развития сферы культуры, в рамках реализации муниципальной программы планируется выполнение мероприятий по сохранению объектов культурного наследия муниципальной собственности, развития культурно-досуговой деятельности.

Стратегические цели развития отрасли культуры Калининского сельского поселения включают в себя:
сохранение исторического и культурного наследия Калининского сельского поселения;
формирование единого культурного пространства, создание условий для выравнивания доступа населения к культурным ценностям, информационным ресурсам и пользованию учреждениями культуры;
создание условий для сохранения и развития культурного потенциала Калининского сельского поселения.
Для реализации указанных целей необходимо обеспечить:
сохранение объектов культурного наследия Калининского сельского поселения;
развитие культурно-досуговой деятельности;
улучшение материально-технической базы учреждений культуры и дополнительного образования в сфере культуры и искусства;
условия для эффективного развития системы дополнительного образования в сфере культуры и искусства, выявления и поддержки талантливых детей и молодежи.
 Сведения о целевых индикаторах и показателях муниципальной программы Калининского сельского поселения «Развитие культуры в Калининском сельском поселении», подпрограммы муниципальной программы и их значениях приведены в приложении № 1 к муниципальной программе.

 Перечень подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы Калининского сельского поселения «Развитие культуры в Калининском сельском поселении» приведен в приложении № 2 к муниципальной программе.

 Расходы бюджета Калининского сельского поселения на реализацию муниципальной программы Калининского сельского поселения «Развитие культуры в Калининском сельском поселении» приведены в приложении № 3 к муниципальной программе.

 Расходы на реализацию муниципальной программы Калининского сельского поселения «Развитие культуры в Калининском сельском поселении» приведены в приложении № 4 к муниципальной программе.
Характеристика участия МКУ "ДК Калининского сельского поселения в

реализации муниципальной программы

  Участие МКУ "ДК Калининского сельского поселения в реализации муниципальной программы предусмотрено в рамках подпрограммы 1 «Выполнение функций МКУ "ДК Калининского сельского поселения».
Приложение № 1

к муниципальной программе Калининского

сельского поселения «Развитие культуры в Калининском сельском поселении»

СВЕДЕНИЯ

о целевых индикаторах и показателях муниципальной программы Калининского сельского поселения

«Развитие культуры в Калининском сельском поселении», подпрограммы муниципальной программы и их значениях

	№ п/п
	Наименование
показателя
	Вид показателя
	Единица измерения
	Данные для расчета значений показателя
	Данные

для расчета значений показателя

	02017 год
	22018 год(предварительные данные)
	2019
год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	22030 год

	Муниципальная программа Калининского сельского поселения «Развитие культуры в Калининском сельском поселении»

	11.
	Показатель1.Количество культурно-досуговых мероприятий
	статис​тический
	единиц
	7240
	7245
	245
	7245
	245
	7245
	245
	7245
	245
	7245
	245
	7245
	245
	7245

	22.
	Показатель2. Количество посетителей культурно-досуговых мероприятий
	статис​тический
	человек
	38001
	38810
	38810
	38810
	38810
	38810
	38810
	38810
	38810
	38810
	38810
	38810
	38810
	38810

	подпрограмма 1. «Выполнение функций МКУ "ДК Калининского сельского поселения»

	11.1.
	Показатель 1.1. Уровень освоения бюджетных средств, выделенных на реализацию муниципальной программы
	ведом-ственный
	процен-тов
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Приложение № 2

к муниципальной программе Калининского сельского

поселения «Развитие культуры в Калининском сельском поселении»

ПЕРЕЧЕНЬ

подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы Калининского сельского поселения « Развитие культуры в Калининском сельском поселении »

	№ п/п
	Номер и наименование основного мероприятия
	Участник, ответственный за исполнение основного мероприятия,
	Срок (годы)
	Ожидаемый результат (краткое      описание)
	Последствия

нереализации основного мероприятия

	Связь с показателями муниципальной программы (подпрограммы)

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	подпрограмма 1. «Выполнение функций МКУ "ДК Калининского сельского поселения»

	1. Цель подпрограммы 1 «Создание условий для развития культурного потенциала Калининского сельского поселения»

	Задача 1  подпрограммы  «Развитие культурно-досуговой деятельности, обеспечение доступа различных групп населения к учреждениям культуры»

	11.1.1.
	М 1.1.1. Развитие культурно-досуговой деятельности
	Администрация Калининского сельского поселения
	2019
	2030
	создание усло​вий для удовле​творения

по​требностей насе​ления в куль​турно-досуговой деятельности, расширение воз​можностей для духовного разви​тия
	ограничение доступа

 насе​ления к

воз​можностям принимать уча​стие в

куль​турно-досуго​вой деятельно​сти
	показатель1; 2

	Задача 2  подпрограммы  «Сохранение объектов культурного наследия муниципальной собственности Калининского сельского поселения»

	11.1.2.
	М 1.1.2. Текущее содержание и ремонт памятных объектов на территории Калининского сельского поселения
	Администрация Калининского сельского поселения
	2019
	2030
	Сохранение культурного и исторического наследия Калининского сельского поселения.
	Отсутствие эффективной системы управления реализацией муниципальной программы, реализация не в полном объеме мероприятий муниципальной программы, не достижение ее целей и задач.
	показатель1; 2

  Приложение № 3

к муниципальной программе Калининского сельского

поселения «Развитие культуры в Калининском сельском поселении»

Расходы бюджета Калининского сельского поселения

на реализацию муниципальной программы Калининского сельского поселения «Развитие культуры в Калининском сельском поселении»

	№п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель,  участники
	Код бюджетной класси​фикации <1>
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	22019

   год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	22030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1.
	Муниципальная программа Калининского сельского поселения «Развитие культуры в Калининском сельском поселении»
	Администрация Калининского сельского поселения,

МКУ «ДК Калининского сельского поселения
	X
	X
	X
	X
	34448,2
	3094,0
	2850,2
	2850,4
	2850,4
	2850,4
	2850,4
	2850,4
	2850,4
	2850,4
	2850,4
	2850,4
	2850,4

	2.
	Подпрограмма «Выполнение функций МКУ "ДК Калининского сельского поселения»
	Администрация Калининского сельского поселения,

МКУ «ДК Калининского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	34448,2
	3094,0
	2850,2
	2850,4
	2850,4
	2850,4
	2850,4
	2850,4
	2850,4
	2850,4
	2850,4
	2850,4
	2850,4

	3.
	ОМ 1.1Расходы на обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения
	Администрация Калининского сельского поселения,

МКУ «ДК Калининского сельского поселения
	951
	0801
	05 1 00 00590
	110
	20317,2
	1693,1
	1693,1
	1693,1
	1693,1
	1693,1
	1693,1
	1693,1
	1693,1
	1693,1
	1693,1
	1693,1
	1693,1

	951
	0801
	05 1 00 00590
	240
	11707,6
	1180,9
	953,7
	957,3
	957,3
	957,3
	957,3
	957,3
	957,3
	957,3
	957,3
	957,3
	957,3

	951
	0801
	05 1 00 00590
	850
	2423,4
	220,0
	203,4
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

                                                                                                                                                                                                          Приложение № 4

к муниципальной программе Калининского сельского

поселения «Развитие культуры в Калининском сельском поселении»

	№п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источники

финансиро​вания
	Объем расходов, всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы (тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Муниципальная программа «Развитие культуры в Калининском сельском поселении»
	всего
	34448,2
	3094,0
	2850,2
	2850,4
	2850,4
	2850,4
	2850,4
	2850,4
	2850,4
	2850,4
	2850,4
	2850,4
	2850,4

	федеральный бюджет
	-
	--
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	--
	--
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	34448,2
	3094,0
	2850,2
	2850,4
	2850,4
	2850,4
	2850,4
	2850,4
	2850,4
	2850,4
	2850,4
	2850,4
	2850,4

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	--
	--
	-
	-
	-

	2.
	 Подпрограмма «Выполнение функций МКУ "ДК Калининского сельского поселения»
	всего
	34448,2
	3094,0
	2850,2
	2850,4
	2850,4
	2850,4
	2850,4
	2850,4
	2850,4
	2850,4
	2850,4
	2850,4
	2850,4

	федеральный бюджет
	-
	--
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	--
	--
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	34448,2
	3094,0
	2850,2
	2850,4
	2850,4
	2850,4
	2850,4
	2850,4
	2850,4
	2850,4
	2850,4
	2850,4
	2850,4

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	--
	--
	-
	-
	-